
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Licenční podmínky 
 
Platné od listopadu 2022 



  

 
 

1 Všeobecné informace 

1.1 Společnost FRONIUS INTERNATIONAL GmbH (dále „společnost Fronius“) poskytuje software 
WeldCube Navigator (dále také „software“), na který se vztahují výhradně následující licenční 
podmínky. Všeobecné obchodní podmínky zákazníka se neaplikují. 

1.2 Software popsaný v bodě 1.1 umožňuje vytvářet a zpracovávat pracovní pokyny pro ruční 
svařování pomocí svařovacího přístroje Fronius pro každou ruční svařovací stanici. Svářeč je 
při svařování veden vhodným vizualizačním systémem, který si vybere zákazník. Různé 
specifikace (např. job, který se má použít pro každý svařovací úkol, počet 
nutných/povolených svarů na jeden pracovní krok atd.) lze přiřadit nebo na ně odkázat v 
pokynech, které lze svářeči zadat a monitorovat jejich dodržování. Software musí být 
nainstalován zákazníkem na ručním svařovacím pracovišti ve vhodném počítači a může se 
používat pro každý svařovací přístroj Fronius prostřednictvím zpoplatněného licenčního klíče 
pro aktivaci.  

1.3 Podotýká se, že strany jsou společnosti ve smyslu § 1 UGB a že se nejedná o zakladatelskou 
transakci ve smyslu § 1 odst. 3 KSchG. 

 

2 Předmět a rozsah služeb 

2.1 Předmětem této smlouvy je postoupení softwaru blíže specifikovaného v nabídce a v bodě 
1.1, včetně související uživatelské dokumentace a poskytnutí práv k užívání popsaných v bodě 
4.  

2.2 Kvalita softwaru je jednoznačně určena nabídkou v kombinaci se softwarovou dokumentací, 
která je k dispozici v době uzavření smlouvy. Zákazník zajistí systémové prostředí v souladu 
s požadavky uvedenými v nabídce nebo technickém popisu (viz bod 3). Softwarová 
dokumentace je zákazníkovi k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách a je 
zasílána s každou nabídkou.   

2.3 Společnost Fronius poskytuje software ke stažení. Při nákupu obdrží zákazník licenční klíč ke 
svařovacímu přístroji pro aktivaci používání softwaru společně se svařovacím přístrojem a 
může si software na příslušném svářecím pracovišti sám nakonfigurovat. Společnost Fronius 
provede konfiguraci softwaru za samostatný poplatek, pouze pokud to bylo se zákazníkem 
výslovně dohodnuto.  

2.4 Aby se předešlo nejasnostem, touto smlouvou se nepřevádí vlastnictví softwaru na 
zákazníka. S výjimkou práv popsaných v bodě 4 nenabývá zákazník k softwaru žádná práva. 
Zákazník zejména není oprávněn získat, používat nebo testovat strojový nebo zdrojový kód 
ani jakoukoli vývojovou dokumentaci k softwaru. 

 

3 Technické požadavky 

3.1 Pro použití softwaru se svařovacím přístrojem Fronius musí být software vybaven 
odpovídající rozšířenou výbavou (OPT/i WeldCube Navigator). Ta je po zakoupení poskytnuta 
e-mailem ve formě licenčního souboru (formát xml) a zákazník ji musí importovat do 
svařovacího systému.  Použití softwaru rovněž vyžaduje, aby byly svařovací přístroj a počítač 
připojeny v síti zákazníka a vybaveny vhodnými aktivačními/funkčními balíčky pro rozsah 
funkcí požadovaných zákazníkem, přičemž v závislosti na požadavcích mohou být nutná další 
softwarová řešení společnosti Fronius (např. WeldCube Premium, Central User 
Management), která musí zákazník odpovídajícím způsobem integrovat. Zákazník tímto 



  

 
 

prohlašuje, že se podrobně seznámil s příslušným funkčním rozsahem softwaru a všemi 
funkčními vlastnostmi a že software splňuje jeho požadavky.  

3.2 Přesné technické požadavky na hardwarové a softwarové prostředí vyplývají z dokumentace 
(bod 2.2). Zákazník je odpovědný za zajištění vhodnosti svého hardwarového a softwarového 
prostředí pro používání softwaru. Musí respektovat potřebné systémové požadavky, které se 
předávají společně s nabídkou, a tyto požadavky splnit ještě před instalací / uvedením do 
provozu. 

 

4 Udělení práv k užívání 

4.1 Společnost Fronius uděluje zákazníkovi za plnou úhradu nevýhradní a nesublicencovatelné 
právo na používání softwaru společně se svařovacím přístrojem Fronius, včetně související 
uživatelské dokumentace, s výhradou všech omezení obsažených v těchto podmínkách. Toto 
právo lze převést pouze v souladu s bodem 4.7.  

4.2 Software lze používat pouze v kombinaci se svařovacími přístroji Fronius z vybraných sérií 
svařovacích přístrojů, které jsou uvedené v aktuálně platné dokumentaci. Právo používat 
software je vždy vázáno na konkrétní svařovací přístroje Fronius. Povolené používání 
softwaru je zajištěno aktivací softwaru pomocí licenčního klíče (OPT/i WeldCube Navigator) 
na svařovacím přístroji a jeho používáním podle určení v souladu s dokumentací.  

4.3 Počet licencí a druh a rozsah použití se ostatně stanoví podle podmínek uvedených v 
potvrzení objednávky. Zákazníci však mají právo pronajmout nebo prodat svařovací přístroj 
Fronius společně se softwarem. Společnost Fronius není v tomto případě povinna poskytovat 
podpůrné služby. Kromě toho za data nese výhradní odpovědnost zákazník.  

4.4 Software lze používat pouze v podobě poskytnuté společností Fronius, nikoli však v 
pozměněné, přeložené, upravené nebo přepracované podobě.  

4.5 Zákazník je povinen zdržet se jakéhokoli používání a využívání softwaru a užívacích práv k 
softwaru a také jeho částem nad rámec účelů podle tohoto ustanovení smlouvy.  

4.6 Pokud zákazník obdrží zkušební licenci, je používání softwaru omezeno na dobu uvedenou v 
nabídce. 

4.7 V případě prodeje svařovacího přístroje Fronius je zákazník oprávněn trvale převést software 
společně se svařovacím přístrojem, který se softwarem OPT/I WeldCube Navigator obsahuje 
licenční klíč, na třetí osobu. V takovém případě musí zákazník software zcela přestat používat. 
Zákazník se musí s třetí stranou výslovně dohodnout na dodržení rozsahu poskytnutí práv 
podle bodu 4 a bodu 5.  

 

5 Omezení používání  

5.1 Společnost Fronius má veškerá práva na používání a využívání softwaru, všech softwarových 
komponent, veškerého dalšího vývoje, vylepšení a úprav a všech kopií, jakož i všech dalších 
děl vzniklých při poskytování ostatních služeb.  

5.2 Zákazník nesmí sám ani prostřednictvím třetích stran modifikovat, dešifrovat nebo 
dekompilovat objektový kód ani vytvářet nebo se pokoušet vytvářet zdrojový kód reverzním 
inženýrstvím nebo jakýmkoli jiným způsobem, s výjimkou případů, kdy je to nezbytné pro 
zajištění interoperability nebo pro zajištění opravy chyb v souladu s § 40d UrhG. Před 
dekompilací softwaru musí zákazník písemně a v přiměřené lhůtě požádat společnost 
Fronius o poskytnutí potřebných informací a dokumentů. Pouze v případě, že tato žádost 



  

 
 

zůstane i přes písemné stanovení lhůty neúspěšná, je zákazník ve výše uvedeném smyslu 
oprávněn dekompilaci v nezbytně nutném rozsahu provést.  

5.3 Kromě bodu 4.7 není zákazník oprávněn prodat, pronajímat nebo převádět software nebo 
související dokumentaci třetím osobám, ani je jinak zpřístupňovat, ani udělovat třetím 
osobám práva k užívání nebo svolení k užívání díla, sublicence nebo jiná práva k užívání. Dále 
je zakázáno jakékoli rozmnožování, šíření a poskytování softwaru, které není výslovně 
povoleno.  

5.4 Zákazník nesmí vyvíjet a programovat další vývoj a rozšíření softwaru. Zákazníkovi je dále 
zakázáno napodobovat software pro vývoj a výrobu vlastního produktu, vyvíjet na základě 
softwaru podobný počítačový program nebo jinou podobnou technickou aplikaci nebo 
používat software jakýmkoli jiným způsobem jako předlohu nebo inspiraci pro vývoj 
podobných počítačových programů nebo technických řešení. 

5.5 Pokud software obsahuje také software od třetích stran (včetně open source), zákazník se 
zavazuje dodržovat licenční podmínky uvedené v licencích třetích stran. V případě rozporů 
mají přednost před těmito všeobecnými obchodními podmínkami. Licence třetích stran lze 
vyvolat v systémových informacích softwaru. 

 

6 Poplatek 

6.1 Zákazník je povinen zaplatit dohodnutý poplatek. Výše poplatku je uvedena v příslušné 
nabídce.  

 

7 Technická podpora 

7.1 Aby se předešlo nejasnostem, instruktáž a školení zákazníka nebo jeho zaměstnanců, jakož i 
podpůrné služby, například v podobě technické podpory pro instalaci a konfiguraci softwaru 
a podpory softwaru, se sjednávají a hradí zvlášť.  

7.2 Digital Solution Remote Support (vzdálený přístup): Společnost Fronius může poskytovat 
služby podpory prostřednictvím vzdáleného přístupu, pokud s tím zákazník souhlasí a 
umožní společnosti Fronius vzdálený přístup prostřednictvím VPN nebo přenosu přes 
obrazovku s možností vzdáleného ovládání nebo bez ní. Zákazník musí vytvořit potřebné 
technické podmínky a odpovídá za bezpečnost a přístup k datům. V případě delších a/nebo 
plánovaných vzdálených operací je třeba sjednat schůzku s odpovědným technikem 
společnosti Fronius.  

Společnost Fronius nepřebírá žádnou odpovědnost za to, že Digital Solution Remote Support 
nahradí zásah na místě. Ten může být kromě vzdálené podpory a v závislosti na problému i 
nadále nutný. Veškeré dodatečné náklady, které v důsledku toho vzniknou (cestovní výdaje 
atd.), hradí zákazník.  

Při využití podpory „Digital Solution Remote Support“ mimo to platí: 

7.2.1 Zákazník je povinen před zahájením vzdáleného zásahu provést aktuální zálohu dat 
ve vhodné formě a přijmout vhodná a nejmodernější ochranná opatření, aby se 
zabránilo napadení dat počítačovými viry nebo podobnými jevy, které data 
znehodnocují. 

7.2.2 Zákazník je povinen poučit své zaměstnance, kteří mohou požadovat a povolovat 
vzdálený přístup, o tom, kdy může být takový přístup aktivován. Společnost Fronius 
nenese odpovědnost, pokud je vzdálený přístup povolen a proveden neoprávněným 



  

 
 

zaměstnancem zákazníka nebo v případě závady, pro kterou zákazník nepožádal o 
vzdálený přístup. Takto vzniklé náklady hradí zákazník. 

7.2.3 Zákazník je povinen při vyžádání/povolení vzdáleného přístupu zajistit, že osoba, 
které se vzdálený přístup povoluje, je také skutečně oprávněným zaměstnancem 
společnosti Fronius.  

7.2.4 V souvislosti s prováděnými pracemi zákazník udělí dotazem a/nebo povolením 
vzdáleného přístupu výslovný souhlas, že společnost Fronius může přistupovat 
k datům a příslušným softwarovým aplikacím zákazníka potřebným pro provedení 
prací. Společnost Fronius použije poskytnutá přístupová práva jen v rozsahu nezbytně 
nutném pro provedení vzdáleného přístupu a s takto získanými informacemi bude 
zacházet důvěrně. 

7.2.5 Pro zajištění plynulého a efektivního vzdáleného přístupu je zákazník povinen aktivně 
se spolupodílet na úkonech podpory. 

7.2.6 Omezení odpovědnosti uvedená v bodě 9.2 platí obdobně.  

7.2.7 Zásah prostřednictvím podpory Digital Solution Remote Support (vzdálený přístup) se 
účtuje na základě hodinových sazeb podle skutečných nákladů, přičemž se použije 
ceník FRONIUS platný v daném okamžiku. Hodinová sazba nezahrnuje závazky 
dostupnosti a/nebo definované doby/rychlosti reakce. 

 

8 Záruka 

8.1 Společnost Fronius zaručuje, že software v zásadě funguje v souladu s informacemi o 
softwaru poskytnutými společností Fronius v nabídce společně s dokumentací dostupnou v 
době uzavření smlouvy, pokud jsou splněny systémové požadavky zákazníka a software se 
používá v souladu se smlouvou. Společnost Fronius neodpovídá za kvalitu softwaru nad 
rámec popisu v nabídce a dokumentaci.  

8.2 Záruka společnosti Fronius je definitivně upravena v tomto ustanovení. Společnost Fronius 
neposkytuje žádné záruky nad rámec záruk uvedených v tomto bodě a jakékoli zákonné 
záruční přísliby nad rámec těchto záruk jsou výslovně vyloučené, zejména, nikoli však 
výlučně, záruka na bezchybnost, na určitou použitelnost, na nepřetržitý provoz, na určité 
výsledky a výkon, na vhodnost nebo způsobilost softwaru pro určitý účel. Za použitelnost 
softwaru v zakázkových aplikacích proto odpovídá výhradně zákazník.  

8.3 Závady musí být oznámeny písemně a neprodleně, nejpozději však do 14 dnů od dodání. 
Záruční nároky musí být uplatněny do 12 měsíců od dodání softwaru.  

8.4 Pokud software nefunguje podle bodu 8.1, je společnost Fronius oprávněna nejprve k 
dodatečnému plnění, tj. podle vlastní volby k odstranění závady (dále jen „vylepšení“) nebo 
k náhradní dodávce. Společnost Fronius je oprávněna dočasně opravit chybu pomocí 
opravného souboru (patche) nebo opravy chyby a trvalé řešení chyby poskytnout až s příští 
verzí, aktualizací nebo upgradem softwaru.  

8.5 Pokud software nelze používat čtyři týdny po posledním pokusu o odstranění závady 
navzdory odpovídajícím pokusům společnosti Fronius o nápravu v souladu s bodem 8.4, je 
zákazník oprávněn stanovit společnosti Fronius přiměřenou konečnou lhůtu (v žádném 
případě kratší než tři týdny) k odstranění závady. Pokud společnost Fronius neodstraní 
oznámené závady v této dodatečné lhůtě, je zákazník oprávněn odstoupit od smlouvy na 
vadnou část softwaru. Odstoupení od smlouvy je však vyloučeno v případě nepodstatných 
závad. 



  

 
 

8.6 Předpokladem pro odstranění závady je,  

8.6.1 že zákazník oznámí závadu písemně a neprodleně, nejpozději však do 14 dnů od 
dodání; 

8.6.2 zákazník dostatečně popíše závadu v chybovém hlášení a společnost Fronius ji může 
určit; 

8.6.3 zákazník poskytne společnosti Fronius všechny dokumenty potřebné k odstranění 
chyby; 

8.6.4 zákazník nebo třetí strana, kterou lze přičíst zákazníkovi, neprovedli žádné změny v 
softwaru; 

8.6.5 software je provozován za předpokládaných provozních podmínek a systémových 
požadavků v souladu s dokumentací. 

8.7 Domněnka vadnosti podle § 924 ABGB je vyloučena. 

8.8 Společnost Fronius není v žádném případě povinna odstranit závadu, pokud ji nemohla 
reprodukovat pomocí předpokládané konfigurace systému. 

 

9 Odpovědnost a omezení odpovědnosti: 

9.1 Společnost Fronius nenese v rozsahu povoleném zákonem žádnou odpovědnost za škody 
vzniklé při používání služeb v rámci bezplatného zkušebního přístupu, a to bez ohledu na 
právní důvody. Totéž platí pro jakékoli jiné bezplatné použití softwaru zákazníkem. 

9.2 Společnost Fronius nese odpovědnost vůči zákazníkovi v případě odpovědnosti, tedy za 
škody prokazatelně způsobené společností Fronius v souvislosti s touto smlouvou, a to jen v 
případě úmyslného zavinění nebo hrubé nedbalosti. Odpovědnost za lehkou nedbalost, ušlý 
zisk, neuskutečněné úspory, náhradu následných škod, ztrátu nebo změnu dat, nepřímé 
škody a škody vyplývající z nároků třetích stran je vyloučena, pokud to není v rozporu se 
závaznými právními předpisy. Aniž by tím byla omezena výše uvedená ustanovení, společnost 
Fronius odpovídá za každý případ odpovědnosti pouze do výše poplatku, který má zákazník 
uhradit. Odpovědnost zaniká 6 měsíců poté, co se zákazník dozví o škodě a o tom, kdo ji 
způsobil. 

9.3 Zákazník zůstává odpovědný zejména za i) veškerá data a obsah databází souvisejících se 
softwarem, ii) výběr a zavedení opatření a kontrolních mechanismů s ohledem na přístup k 
systému, přístup k datům, bezpečnost dat, šifrování dat, používání a přenos dat a zavedení 
technických a organizačních opatření obecně, zejména také těch, která jsou vyžadována 
podle článku 32 GDPR, iii) zálohování, aktualizaci, ověřování a obnovu aplikací, dat a databází.  

 

10Opravné prostředky v případě porušení práv třetích stran 

10.1 Pokud je používání softwaru nebo jeho částí zakázáno soudním rozhodnutím nebo pokud se 
společnost Fronius domnívá, že hrozí žaloba pro porušení ochranných práv, může společnost 
Fronius podle vlastního uvážení postupovat následovně: 

10.1.1 Společnost Fronius může software upravit tak, aby již nedošlo k porušení ochranných 
práv, pokud software stále odpovídá původně sjednané službě. 

10.1.2 Společnost Fronius může zákazníkovi zajistit právo na další používání softwaru, v 
případě potřeby získáním potřebných práv k užívání od třetích stran. 



  

 
 

10.1.3 Společnost Fronius může od příslušné licence odstoupit podle vlastního uvážení tak, 
že software odinstaluje a současně vrátí nebo vystaví dobropis na licenční poplatky 
zaplacené zákazníkem za licenci, na kterou se odstoupení vztahuje. 

10.2 Zákazník nemá právo na odstoupení, pokud je realizována jedna z alternativ uvedených v 
bodě 10.1. 

10.3 Z výměny nebo úpravy softwaru podle bodu 10.1.1 nemůže zákazník vůči společnosti Fronius 
vyvozovat žádné nároky. 

 

11Beta software 

11.1 Beta software, který je stále ve fázi testování a vývoje a ještě nebyl definitivně otestován, a 
proto může stále obsahovat mnoho chyb a/nebo závažné chyby, zpřístupní společnost 
Fronius zákazníkovi pouze na výslovnou žádost a pouze na základě zvláštní dohody. Pokud 
se vyskytnou nejasnosti v souvislosti s používáním beta softwaru nebo souvisejícími riziky, je 
zákazník povinen před prvním použitím softwaru kontaktovat společnost Fronius, nebo 
software nepoužívat. Stažením nebo jakýmkoli použitím beta softwaru zákazník potvrzuje, že 
si je plně vědom rizika (příznačného pro tyto smlouvy) a bere ho v potaz.  

11.2 Beta software je zákazníkovi poskytován v aktuální podobě pro použití výhradně s produkty 
Fronius. Pokud nebylo výslovně písemně dohodnuto jinak, nemůže z toho zákazník vyvozovat 
žádná práva ani povinnosti na úkor společnosti Fronius. Zejména z toho nevyplývá žádná 
povinnost dalšího vývoje (aktualizací apod.), analýzy chyb a opravy beta softwaru ani dodání 
dalšího (beta) softwaru. 

11.3 Omezení odpovědnosti uvedená v bodě 9.2 platí obdobně pro beta software.  

11.4 Pokud zákazník není tím, kdo beta software skutečně používá, je povinen tyto informace, 
resp. tento dokument prokazatelně předat uživateli beta softwaru a zpřístupnit mu je. 

 

12Ověření licence 

12.1 Zákazník je povinen vytvářet, uchovávat a poskytovat společnosti Fronius a jejím oprávněným 
auditorům přesné písemné záznamy, výstupy systémových nástrojů a další systémová data, 
aby mohl společnosti Fronius poskytnout ověřitelné důkazy o tom, že instalace a používání 
softwaru je v souladu s podmínkami obsaženými v této smlouvě a v písemné objednávce.  

12.2 Po řádném předchozím oznámení je společnost Fronius oprávněna ověřit dodržování 
podmínek obsažených v této smlouvě a v písemné objednávce ve všech prostorách a 
lokalitách zákazníka a ve všech prostředích, v nichž zákazník instaluje a používá software. V 
případech nebezpečí z prodlení nebo podezření na utajení či zničení důkazního materiálu lze 
od předchozího oznámení upustit. Kontrola probíhá v běžné pracovní době v prostorách 
zákazníka. Společnost Fronius se snaží co nejméně ovlivnit obchodní činnost zákazníka. 
Společnost Fronius je oprávněna nechat provést audit nezávislým auditorem za předpokladu, 
že je auditor vázán zachováním tajemství na základě písemné dohody o mlčenlivosti. 

 

13Změna softwaru  

13.1 Společnost Fronius si vyhrazuje právo vytvářet aktualizace, upgrady nebo rozšíření softwaru 
podle vlastního uvážení a poskytnout je zákazníkovi bezplatně nebo za úplatu – podle volby 
společnosti Fronius. Klasifikace změny softwaru je na výhradním uvážení společnosti Fronius. 
Společnost Fronius není povinna provádět změny softwaru.  



  

 
 

13.2 Instalací a používáním softwaru a zaplacením případného licenčního poplatku zákazník 
prohlašuje, že uznává platnost ustanovení této smlouvy také pro změnu softwaru. 

 

14Utajení 

14.1 Zákazník bere na vědomí, že veškerá data, dokumenty a informace, které mu byly svěřeny a 
sděleny nebo jinak zpřístupněny před uzavřením smlouvy, při uzavření smlouvy a jinak v 
rámci běžného smluvního vztahu v souvislosti se všemi službami podle bodu 2 této smlouvy, 
včetně dokumentace a souvisejících materiálů („důvěrné informace“), musí být drženy v 
tajnosti a musí se s nimi zacházet přísně důvěrně. V každém případě to zahrnuje i takové 
výsledky a informace získané podle bodu 5.2 bez ohledu na to, zda obsahují chráněný kód, či 
nikoli. Zákazník je zejména povinen zajistit, aby důvěrné informace nemohly být zpřístupněny 
neoprávněným osobám, a to ani náhodou, neoprávněným přístupem, jiným protiprávním 
jednáním nebo jinak bez jejich přičinění nebo opomenutím třetí osoby. 

14.2 Povinnosti vyplývající z těchto ustanovení zůstávají v platnosti i po ukončení smlouvy z 
jakéhokoli právního důvodu. 

 

15Prohlášení o ochraně osobních údajů 

15.1 Naše prohlášení o ochraně osobních údajů je kdykoli k nahlédnutí na adrese 
https://www.fronius.com.  

15.2 Za opatření na ochranu údajů, která je třeba dodržovat při používání softwaru, odpovídá 
zákazník jako uživatel softwaru. 

 

16Rozhodné právo 

16.1 Tato smlouva se řídí rakouským právem s vyloučením pravidel mezinárodního práva 
soukromého. Použití rakouského zákona IPRG a dalších kolizních norem je výslovně 
vyloučeno. 

 

17Soudní příslušnost 

17.1 Pokud má zákazník sídlo v Evropské unii, Norsku, na Islandu nebo ve Švýcarsku, platí 
následující pravidla: Pokud je zákazník podnikatelem, právnickou osobou veřejného práva 
nebo zvláštním fondem veřejného práva nebo pokud nemá obecnou soudní příslušnost v 
Rakousku, je místem soudní příslušnosti pro všechny spory vyplývající ze smluvního vztahu a 
v souvislosti s ním Wels nebo podle volby společnosti Fronius sídlo zákazníka. 

17.2 Pokud má zákazník sídlo mimo Evropskou unii, Norsko, Island nebo Švýcarsko, platí 
následující pravidla: Veškeré spory nebo nároky vzniklé ze smluvního vztahu nebo v 
souvislosti s ním, včetně sporů o jeho platnost, porušení, zrušení nebo neplatnost, budou s 
konečnou platností řešeny podle pravidel rozhodčího řízení Mezinárodního rozhodčího 
centra Rakouské spolkové hospodářské komory (Vídeňská pravidla) bez použití obecných 
soudů třemi rozhodci jmenovanými v souladu s těmito pravidly. Pravidla zrychleného řízení 
se nepoužijí. Místem rozhodčího řízení je Vídeň. Jazykem rozhodčího řízení je němčina. 

 

  



  

 
 

18Závěrečná ustanovení 

18.1 Pokud by některé ustanovení smlouvy bylo nebo se stalo neplatným nebo nevymahatelným 
jako celek nebo jeho část, není tím dotčena platnost nebo vymahatelnost ostatních 
ustanovení. Neplatné nebo nevymahatelné ustanovení bude nahrazeno platným nebo 
vymahatelným ustanovením, které se co nejvíce blíží ekonomickému obsahu neplatného 
nebo nevymahatelného ustanovení; totéž platí obdobně pro mezery v této smlouvě. 

18.2 Všechna práva, která nejsou výslovně uvedena v těchto licenčních podmínkách, zůstávají 
vyhrazena společnosti Fronius. 

18.3 Na software se mohou vztahovat vývozní a dovozní omezení. Zejména mohou existovat 
požadavky na povolení nebo může být používání softwaru nebo souvisejících technologií v 
zahraničí omezeno. Je třeba dodržovat platné předpisy pro kontrolu vývozu a dovozu v 
Rakousku, Evropské unii a Spojených státech amerických, jakož i všechny další příslušné 
předpisy. 

18.4 Společnost Fronius si vyhrazuje právo tyto licenční podmínky kdykoli změnit. 

 


